CAPVT II.

De modo procedendi per Regium Senatum in adimenda vi, ab ecclesiastico iudice illata, non deferente iusta appellationi. & de variis formulis, quibus decreta concipiuntur. & quid si excommunicatum (prout rogatur) recuset absolueri; an ad id cogatur; & an actorum inspectio in Senatu interim impediatur. & quid si secunda iussioni (quam sobre carta dicimus) non obtemperauerit.

S V M M A R I V M.

Theoricam cognitionem per viam violentia abunde pre ceteris tractauit Author in cap. precedenti. num. 1.
Cognitio violentia fit extraiudicialiter absque umbra, & vestigio iurisdictionis, quam nec subiecta materia, nec forma procedendi patiuntur. num. 2.
Cognitio violentie nihil continet iurisdictionale, quia est nuda potestas, Naturalis defensio, Auxilium politicum, Oeconomica tutio, Permissa facultas, Et licita vis, (num. 3.)
Charitativa protectio, Propugnaculum violentia, Asylum vi oppressorum, Tutus accessus, Legitimus recursus, Vis protectiua & propulsiva, qua vis iniusta iuste repellitur, & à Principe propulsatur. ibidem.
Violentia tractatus ingentes includit difficultates. num. 4.
Author à pluribus doctissimis viris Senatoribus, & aduocatis fuit persuasus, in lucem edere hunc laborem, vtilitatem promittentibus, vt recta praxis in bonum dirigatur, & ne in posterum ab aduocatis ignaris insiciatur. n. 5.
Defensio naturalis adhibenda cum moderamine inculpatæ tutela. n. 6.
Defensionis legitime modus non exceditur, si id fit, sine quo vis propulsari, nec periculum evitari potest. n. 7.
Princeps in tollenda vi non debet excedere limites legitime defensionis naturalis, sed cum moderamine inculpatæ tutela. n. 8.
Senatus in tollenda vi eousque suam interponat auctoritatem dumtaxat; quantum ad id sufficit. aliàs si ad non necesse se extendat, non facit sine scrupulo censuratum. n. 9.

Recursus regij fundamentum est, vim tollere per viam extraiudicialis defensionis, adhibita aliqua non iudiciali cognitione, & tunc censuratum incursum evitatur. n. 10.

Defensio ex suo genere omnibus licita est, si necessaria sit, & debito modo fiat. n. 11.

Defensio etiam contra Pontificem licita est Ecclesie, & Principibus. num. 12.

Rota decisiones plures referuntur, quibus recursus ad Regem legitimus dicitur, ad finem propulsandi vim extraiudicialiter, secus si debitus, & solitus excedatur modus. n. 13.

Bulla in Cæna Domini censuras incidi per excessum legitime defensionis, probant Rota decisiones plures. n. 14.

Bulla in Cæna Domini, & defensio naturalis vicine sunt, & confines, quas sola legitimitas distinguit, & separat. n. 15.